中共丹东高新技术产业开发区工作委员会
关于市委巡察整改落实进展情况的通报

根据市委和市委巡察工作领导小组统一部署，2022年2月28日起，历时3个月，市委第三巡察组对丹东高新技术产业开发区党工委开展了营商环境专项巡察。9月26日，巡察组向高新区党工委反馈了巡察意见。根据《巡视工作条例》有关要求，现将巡察整改情况予以公布。
1、 巡察整改落实情况
（一）履行营商环境建设主体责任有差距，推动高新区在全市范围内发挥高新技术引领示范作用不到位方面。一是深入学习贯彻习近平总书记和省市委主要领导关于营商环境建设重要讲话精神。把巡察整改工作作为一项重大政治任务，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，充分发挥党工委引领带动作用，成立党工委书记、管委会主任为组长、领导班子成员为副组长、各职能部门主要负责人为成员的高新区营商环境巡察整改工作领导小组，层层压实整改责任。二是强化学习。制定中心组、机关支部学习计划，严格学习制度，加强《优化营商环境条例》的学习，努力营造“人人都是营商环境、个个都是开放形象”的浓厚氛围。三是紧密结合高新区实际，打造科技招商品牌。充分发挥高新区引领和示范作用，全国范围内组织大型科技招商活动2次，取得丰硕成果。
（二）诚信建设和政策落实不到位，行政审批和执法监管不完备方面。一是建立短板问题台账。针对巡察反馈的3个方面29个具体问题，建立整改台账，明确责任部门，实施挂图作战。二是突出重点，分类施策。直面巡视反馈提出的诚信问题、“放管服”改革中的难点和堵点，具有高新区特点的政策不完善等重点问题，以钉钉子精神，分类攻坚。创新体制机制，加强应急管理等执法队伍建设，紧密结合实际，通过与市直部门签订代办协议，解决企业办事难办证难问题等。
（三）担当作为开拓进取的劲头不够足，破解制约营商环境建设的难点问题不够有力方面。一是坚持问题导向。明确工作要求，切实做到即知即改、立行立改、真改实改、全面整改。把巡察整改要求转化为推动党员干部进一步改进工作作风，打造“办事方便、法治良好、成本竞争力强、生态宜居”的营商环境的实际行动。二是持续增强服务意识。以项目管家为载体，积极开展“我为企业办实事”，当好企业“店小二”，截至目前为企业解难事办实事30余件。三是大力推动园区软硬环境建设，通过文明城创建，加大基础设施建设等措施，努力打造宜创宜居的园区环境。
二、下步工作打算及计划
下一步，高新区党工委将以党的二十大精神为指导，以此次巡察整改为契机，坚持问题导向，深入查摆和整改存在的问题，坚决贯彻落实市委、市政府优化营商环境相关工作部署，以更加高昂的斗志、更加振奋的状态、更加有力的举措，全面提升园区营商环境建设工作水平，努力推动高新区全面振兴、全方位振兴。
欢迎广大党员干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话：0415-2596512；邮政信箱：丹东市振兴区黄海大街安民镇1110号。
[bookmark: _GoBack]

        中共丹东高新技术产业开发区工作委员会
                   2023年10月16日
 (
- 2 -
)
 (
-
 28 -
)